
 

W XLIII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 15 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

 

Przewodniczący obrad 
 

Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

Maria Modrakowska 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1505 

 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

Sołtysi: Beata Henke – sołtys Sołectwa Dąbrówka Nowa 

Anna Cetnarowska – sołtys Sołectwa Sicienko 

Eugeniusz Perliński – sołtys Sołectwa Trzemiętowo 

 

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Agnieszka Toczko – radca prawny 

  

 
 

 

 



 

 

Ad.1. 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XLIII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 15 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zwrócił się z pytaniem, czy są 
wnioski o jego zmianę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż w ubiegłym dniu wpłynął wniosek 
przedstawiciela wnioskodawców projektu uchwały obywatelskiej w sprawie wystąpienia 
Gminy Sicienko ze Spółki pod firmą „Przedsiębiorstwo Wodociągowo – Kanalizacyjne 
Aglomeracji Bydgoskiej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” o przesunięcie terminu 
wprowadzenia projektu pod obrady do najbliższej sesji Rady Gminy po przeprowadzonym 
referendum. W związku z tym zdejmuje się z porządku obrad punkt dotyczący tego wniosku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zamianę w projekcie porządku obrad kolejności 
realizacji punktów i przesunięcie Informacji o projekcie zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sicienko z punktu 7 na 9. 

 

Innych wniosków nie przedstawiono. Radni jednogłośnie zaakceptowali proponowaną 
zmianę. 

W związku z powyższym porządek XLIII Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące 
brzmienie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XLI Sesji Rady Gminy oraz protokołu XLII Nadzwyczajnej Sesji 
Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5.  Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok. 

8. Uchwała w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na  
prowadzenie ośrodka zamiejscowego rejestracji pojazdów. 

 



 

9. Informacja o projekcie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sicienko. 

 

10. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
położonych na terenie gminy Sicienko nie stanowiących jej własności. 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

12. Uchwała w sprawie powołania Gminnej Komisji do spraw Referendum. 

13. Uchwała w sprawie rocznej składki członkowskiej Gminy Sicienko w Stowarzyszeniu 
Lokalna Grupa Działania „Trzy Doliny”. 

 

14. Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z realizacji: 

- gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych za 2009 rok, 

- gminnego programu przeciwdziałania narkomanii za 2009 rok. 

15. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy Sicienko za 2009 
rok. 

16. Przedstawienie planów pracy komisji stałych Rady Gminy Sicienko na 2010 rok. 
17. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Sicienko podjętych w 2009 roku. 

18. Informacja o realizacji programu współpracy gminy Sicienko z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego za 
2009 rok. 

 

19. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zamknięcie Sesji.  
 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XLI Sesji 
Rady Gminy oraz XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. Były one również udostępnione do 
wglądu radnym. Protokoły realnie odzwierciedlają przebieg Sesji. Ponieważ radni nie 
przedstawili uwag co do ich treści Przewodniczący przedstawił wnioski o przyjęcie 
protokołów bez odczytywania i poddał wnioski kolejno pod głosowanie. 

                                                                                                                                                                                                                                 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XLI SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 15 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XLII NADZWYCZAJNEJ SESJI BEZ 
ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

 



 

Ad.4. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informację o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował o rozstrzygnięciu przetargu na budowę świetlicy wiejskiej w Osówcu wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół budynku. Ogłoszono następujące przetargi: na remonty 
cząstkowe dróg o nawierzchni bitumicznej znajdujących się na terenie gminy Sicienko, na 
przebudowę drogi gminnej odcinek od drogi krajowej nr 10 w kierunku Szkoły Podstawowej 
w Kruszynie. Zawarto porozumienie ze Starostą Bydgoskim na utrzymanie dróg powiatowych 
na terenie gminy Sicienko w 2010 roku. Złożono wniosek za pośrednictwem LGD „Trzy 
Doliny” o dofinansowanie budowy 13 placów zabaw w sołectwach  w ramach wdrażania 
Lokalnej Strategii Rozwoju. Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej na budowę sieci 
wodociągowej kompleksu działek powstałych w wyniku podziału działki w Sicienku oraz 
budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami dla kompleksu działek powstałych w wyniku 
podziału działki w Osówcu. Wójt poinformował o zmianach personalnych na stanowisku 
Dyrektora Biura Obsługi Szkół Samorządowych. Dodał także, że w związku z długotrwałym 
atakiem zimy zatrudniono w ramach robót publicznych 4 osoby do sprzątania skutków 
obfitych opadów śniegu. Wójt poinformował o rozstrzygniętym konkursie na wykonanie 
zadań z zakresu rozwoju sportu kwalifikowanego. Przyznano dotację dwóm klubom 
sportowym – UKS „Gryf” Wojnowo i EUKS „Spartakus” Sicienko. W związku z pozostałymi 
niewykorzystanymi środkami przeznaczonymi na ten cel planuje się ogłosić dodatkowy 
konkurs. Ogłoszono konkurs na realizację zadań przez organizacje pozarządowe w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu, działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. Wójt poinformował o podpisanej umowie z 
Marszałkiem Województwa Kujawsko – Pomorskiego na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego polegającego na budowie magistrali wodociągowej relacji Osówiec – 
Wojnowo. Kierownik Zakładu Komunalnego podpisał umowę z Marszałkiem na udzielenie 
dotacji na zakup samochodu do zbiórki i transportu odpadów. Wójt poinformował o 
sporządzonym raporcie kontroli gospodarki wodno-ściekowej przeprowadzonej w 
przedsiębiorstwach, które mogły zrzucać ścieki o ponad normatywnych parametrach do 
systemu kanalizacyjnego. Na kolejny dzień przewiduje się spotkanie w sprawie wdrożenia 
zaleceń pokontrolnych. Wójt przedstawił informację na temat przeprowadzonej akcji 
odśnieżania dróg. Przedstawił dane dotyczące czasu pracy i poniesionych kosztów przez 
Zakład Komunalny w Sicienku, Gospodarstwo Rolne Teresin oraz indywidualnych 
przedsiębiorców. W sumie przepracowano 2.355,5 h, koszt ogólny to 222.911,03 zł, z czego 
pracownicy Zakładu Komunalnego przepracowali 1.100 h za kwotę 115.394,48 zł. Wójt 
wymienił pracowników Urzędu Gminy zaangażowanych w akcję odśnieżania. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż na koncie podstawowym budżetu gminy znajduje się 
1.858.700 zł.  

 

Ad.6. 

Radni nie zgłosili interpelacji i nie wnieśli zapytań. 

 



 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2010 rok. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż proponuje 
się zwiększenie dochodów i wydatków o tę samą kwotę, tj. 216.898 zł. Projekt uchwały był 
szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji stałych. W stosunku do omawianego 
podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego wraz z Komisją Rewizyjną 
wprowadzono zmiany w Tabeli 2a – Zadania inwestycyjne w 2010 roku i Załączniku nr 1 – 
Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012. Zmiany 
wprowadzono w związku z przebudową drogi gminnej Gliszcz – Jezioro Słupowskie. Gmina 
chce ubiegać się o dofinansowanie tego zadania ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego, w związku z tym konieczne jest wydatkowanie środków na aktualizację 
kosztorysu i Studium wykonalności dla II etapu remontu drogi. Koszt planowanej inwestycji 
podzielono, więc na lata 2010 – 2011. 

 

Radna Irena Mocna – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – poinformowała, że Komisja jest 
za przyjęciem uchwały. 
 

Radny Mariusz Nawrocki – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego – poparł 
projekt uchwały. 

 

Radny Andrzej Wojnowski – Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich – 
również poparł w imieniu Komisji projekt uchwały. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XLIII/291/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 LUTEGO 2010 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY SICIENKO NA 2010 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 



 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 
Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na prowadzenie ośrodka zamiejscowego 
rejestracji pojazdów. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt był 
omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. W budżecie Gminy 
zabezpieczono kwotę 5.520 zł z przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów łącza 
telekomunikacyjnego ośrodka zamiejscowego rejestracji pojazdów.  

 

Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy poparli projekt uchwały. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XLIII/292/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 LUTEGO 2010 ROKU 
 
W SPRAWIE: UDZIELENIA POWIATOWI BYDGOSKIEMU 

POMOCY FINANSOWEJ NA PROWADZENIE 
OŚRODKA ZAMIEJSCOWEGO REJESTRACJI 
POJAZDÓW 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję dotyczącą przedstawienia informacji o 
projekcie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Sicienko. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Wójta. Poinformował o przebiegu działań 
zmierzających do przygotowania projektu zmiany Studium uwarunkowań. Po wyłonieniu 
wykonawcy, wystąpiono z informacją do określonych organów z prośbą o wprowadzenie 
uwag i wniosków, które należałoby w tym dokumencie uwzględnić. Równocześnie odbyły się 
spotkania z grupą radnych wyznaczonych do prac nad Studium. Rozpatrywano wnioski oraz 



 

decydowano o pryncypiach dla Gminy, które należałoby ująć w Studium. Przygotowano 
opracowania ekofizjograficzne, ocenę oddziaływania na środowisko i ostatecznie projekt 
zmiany Studium, który został przesłany w celu wyrażenia opinii i uzgodnień do wszystkich 
organów, które z mocy ustawy są upoważnione do  wypowiadania się co do treści dokumentu. 
Radni otrzymali projekt na nośniku CD z prośbą o uwagi. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska ma uwagi co do obszaru przeznaczonego pod siłownie wiatrowe. Również 
wytyczne co do lokalizacji ferm wiatrowych na terenie województwa kujawsko – 
pomorskiego przygotowuje Marszałek Województwa. Projekt Studium zostanie 
zaprezentowany w oparciu o te wniesione uwagi. 

 

Paweł Łukowicz – urbanista Pracowni Projektowej „Sieć”  

 

Powtórzył procedurę powstania projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Sicienko. Obecnie Studium znajduje się po 
pierwszym etapie uzgodnień i opiniowania. Wniesione zostały uwagi. Należy zastanowić się, 
co w Projekcie zmiany Studium należałoby zmienić, by móc prowadzić dalszą procedurę. 
Podkreślił, i ż zmiana Studium potrzebna jest ze względu na nową obowiązującą ustawę, nowe 
problemy demograficzne, komunikacyjne oraz ze względu na wniosek inwestora dotyczący 
wyznaczenia miejsca pod siłownie wiatrowe. Zaproponowano podzielenie terenu pod 
siłownie wiatrowe na 2 części, by nie zblokować go dla miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego i by kumulować w jednym miejscu daną inwestycję. 
Sporządzenie miejscowego planu dla siłowni wiatrowych wiąże się nie tylko z miejscem 
ustawienia wiatraka, ale też z wyznaczeniem strefy jego oddziaływania wynoszącej 500 m od 
obiektu. W tej strefie obowiązywać będzie zakaz zabudowy mieszkaniowej. Studium z 
podziałem przewidzianej inwestycji na 2 strefy przesłano do uzgodnień. RDOŚ wskazał na 
wprowadzenie tego typu obszaru bez zwrócenia uwagi na pewne już istniejące ograniczenia 
terenu np. związane z ochroną środowiska – miejsca lęgowe, trasy przelotu ptaków, tereny 
NATURA 2000. Marszałek w przygotowywanym opracowaniu wyznaczył strefy z 
ograniczeniami dotyczącymi ochrony środowiska, oddziaływania na mieszkańców, odległości 
siłowni od dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych, od linii wysokiego napięcia itp. 
Urbanista przedstawił i omówił mapy obrazujące strefy oddziaływań siłowni wiatrowych dla 
poszczególnych obszarów chronionych, obiektów infrastruktury i zabudowy mieszkaniowej 
uwzględniając zachowanie wymaganych odległości. Po wprowadzeniu wszystkich 
przedstawionych warunków pozostał niewielki fragment obszaru spośród wyznaczonego w 
Studium, który można wykorzystać pod siłownie wiatrowe.  

 

Zastępca Wójta 

 

Poinformował, że w trakcie procedury uzgadniania Zarząd Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego uzgodnił na piśmie projekt zmiany Studium uwarunkowań. Mowa jest jednak o 
tym, że powstaje dokument z wytycznymi przedstawionymi przez Marszałka dotyczącymi 
budowy siłowni wiatrowych. Należy wziąć go pod uwagę prowadząc dalsza procedurę. 
Zastępca Wójta poinformował o trwających pracach dotyczących powstawania siłowni 
wiatrowych w gminach sąsiednich, które mają zostać usytuowane przy granicach gminy 
Sicienko.  

 

 

 



 

Paweł Łukowicz 

 

Dodał, że wszystkie prace trwające w sąsiednich gminach znajdują się nadal na etapie 
tworzenia dokumentów. Należy pogodzić projekt gminy Sicienko z planami sąsiednich gmin. 
Przedstawiono tu dwa założenia – jedno zawarte w projekcie zmiany Studium i drugie 
przedstawione radnym po uwzględnieniu wszystkich wytycznych RDOŚ i Marszałka 
Województwa.  

 

Radny Jerzy Dejk 

 

Zwrócił uwagę, że wszystkie wytyczne niemal dyskwalifikują wskazany teren pod siłownie 
wiatrowe. 

 

Paweł Łukowicz 

 

Wskazał, że przedstawiono dwie skrajne propozycje. Obecny system prawny przewiduje 
ograniczenie tylko ze względu na uciążliwość inwestycji, tj. parametr głośności. Nie ma w 
prawie wskazań dotyczących konkretnie budowy siłowni wiatrowych. Należy jednak 
uwzględnić możliwe zagrożenia. Na terenach zurbanizowanych, podmiejskich trudno jest 
przeprowadzić inwestycję, która ogranicza rozbudowę i korzystanie z dużego obszaru gminy. 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Wskazał, że obecnie propaguje się korzystanie z energii odnawialnej równocześnie 
wprowadzając określone obostrzenia dla powstawania siłowni wiatrowych hamując te 
inwestycje. 

 

Wójt Gminy 

 

Poinformował, że po analizach i uwzględnieniu gęstości zabudowy wybrano miejsce pod 
siłownie wiatrowe w przestrzeni między Samsiecznem, Goncarzewami, Teresinem, 
Gliszczem i na południe w kierunku Strzelewa i Janina. Uwzględnienie wszystkich 
wskazówek pokazuje, że zostaje z tego rozległego terenu niewiele miejsca. Inwestor planował 
ostatecznie wybudowanie około 50 siłowni wiatrowych. Gdyby miało się okazać, że w gminie 
będzie można postawić zaledwie kilka siłowni w rozproszonym terenie, może stać się to 
nieopłacalną inwestycją zarówno dla inwestora, jak i gminy. 

 

Paweł Łukowicz 

 

Zwrócił uwagę, że na oddziaływanie na krajobraz nie ma znaczenia ilość wiatraków. Z uwagi 
na wniosek inwestora należało sprawę rozpatrzeć. Ostateczną decyzję jednak podejmuje Rada 
Gminy.  

 

 

 



 

Radny Jerzy Dejk 

 

Stwierdził, że biorąc pod uwagę wymagania przedstawiane przez Marszałka, będzie należało 
gminom sąsiednim odpowiedzieć negatywnie na ich informacje o planach budowy siłowni 
wiatrowych. Znajdować się one powinny kilometr od granicy.  

 

Paweł Łukowicz  

 

Zauważył, iż gminy występują do sąsiednich samorządów tylko o opinię. Zwrócić uwagę 
należy wyłącznie na to, by strefy oddziaływania i zakazu inwestycji znajdowały się w całości 
za granicą gminy Sicienko. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 
dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Sicienko nie 
stanowiących jej własności. 

 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt był omawiany na 
posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy. W budżecie gminy zabezpieczone są środki na 
dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy obiektach 
zabytkowych. Poinformowała o wniosku parafii w Sicienku na udzielenie dotacji celowej na 
realizację prac budowlano – konserwatorskich w kościele parafialnym p.w. św. Andrzeja 
Boboli w Sicienku. W związku z tym przygotowano projekt uchwały. 

 

Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy poparli projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XLIII/293/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 LUTEGO 2010 ROKU 
 
W SPRAWIE: UDZIELENIA DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA 

PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 
LUB BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH 
DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYH NA TERENIE 
GMINY SICIENKO NIE STANOWIĄCYCH JEJ 
WŁASNOŚCI 



 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Projekt omawiano na 
posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy.  

 

Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy poparli projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XLIII/294/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 LUTEGO 2010 ROKU 
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA WYODRĘBNIENIE W 

BUDŻECIE GMINY ŚRODKÓW STANOWIĄCYCH 
FUNDUSZ SOŁECKI 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie powołania 
Gminnej Komisji do spraw Referendum. 

 

Projekt omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, iż zgodnie z kalendarzem czynności 
związanych z przeprowadzeniem referendum do 24 lutego 2010 roku należy powołać Gminną 
Komisję do spraw Referendum. Czterech członków Komisji wytypowała Rada Gminy. 
Sekretarz wymieniła zadania związane z organizacją referendum leżące w gestii Komisji. W 
dniu jutrzejszym o godzinie 10.00 odbędzie się pierwsze posiedzenie Komisji i od tej chwili 



 

będzie możliwość zgłaszania Komisji kandydatów na członków obwodowych komisji 
wyborczych. Komisja będzie zobowiązana ustalić tryb pracy i dyżury, by umożliwi ć 
zgłaszanie kandydatów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Dodał, iż Rada, jako wnioskodawca referendum oraz Wójt wyznaczyć mogli po 50% składu 
Komisji. Rada wskazała czworo kandydatów, Wójt troje, stąd skład Komisji będzie 
siedmioosobowy.  

 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XLIII/295/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 LUTEGO 2010 ROKU 
 
W SPRAWIE: POWOŁANIA GMINNEJ KOMISJI DO SPRAW 

REFERENDUM 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH NA 14 OBECNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA. 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie rocznej 
składki członkowskiej Gminy Sicienko w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Trzy 
Doliny”. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Katarzyna Kluska – pracownik Urzędu Gminy 
w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych 
Rady Gminy. Zgodnie ze Statutem LGD „Trzy Doliny” gmina Sicienko, jako członek 
Stowarzyszenia zobowiązana jest płacić roczną składkę członkowską. Składkę za bieżący rok 
należy uiścić do 31 marca.  

 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XLIII/296/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 LUTEGO 2010 ROKU 
 
W SPRAWIE: ROCZNEJ SKŁADKI CZŁONKOWSKIEJ GMINY 

SICIENKO W STOWARZYSZENIU LOKALNA 
GRUPA DZIAŁANIA „TRZY DOLINY” 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. Poinformował, że po 
wznowieniu obrady poprowadzi Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – radna Maria 
Modrakowska. 

 

przerwa w obradach 1345 – 1405 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy wznowiła obrady. 

 

Ad.14. 

Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z realizacji 
gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych za 2009 rok przedstawiła 
Jadwiga Jarosz - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU ROZIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ZA 2009 ROK STANOWI ZAŁACZNIK NR 9 DO 
NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy  

 

Zwróciła się z pytaniem, w związku z programem przeciwdziałania agresji, czy istnieje 
możliwość wyegzekwowania w szkołach wykorzystania pracy przeszkolonych w ramach tego 
programu trenerów. 

 

 



 

 

Jadwiga Jarosz 

 

Wyjaśniła, że uczestnictwo w konkursie na organizację zajęć w ramach Programu było 
dowolne. Nie można narzucić takiego zadania. Podczas zajęć pracuje się w małych grupach z 
dziećmi agresywnymi, do opieki wyznaczonych musi zostać 2 trenerów, koszty takich zajęć 
są więc większe. Obecnie program realizują 3 osoby w szkołach w Wojnowie, Samsiecznie i 
Kruszynie.  

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Jako członek Komisji konkursowej zwraca zwykle uwagę, że mało godzin zajęć związanych z 
realizacją programów odbywa się w świetlicach wiejskich. Większość tych zajęć 
realizowanych jest w szkołach. Zaproponował, by zmienić zasady konkursów, by więcej zajęć 
mogło odbywać się w świetlicach. 

 

Jadwiga Jarosz 

 
Wyjaśniła, że konkursy kierowane są także do osób prowadzących świetlice. Jednak nie 
można wymóc udziału w nich. Wskazała również, że zajęcia w świetlicach odbywają się 
popołudniami, więc ze względu na problemy z dojazdem, korzystać mogłyby z nich dzieci z 
miejscowości, w których te świetlice się mieszczą. Dodała, że w 2009 roku zajęcia odbywały 
się w świetlicach w Gliszczu, Strzelewie i Trzemiętowie.  

 

Radna Jadwiga Świątkowska 

 

Zwróciła się z pytaniem o ilość godzin pracy psychologa w poszczególnych placówkach 
oświatowych. 

 

Jadwiga Jarosz 

 

Wyjaśniła, że psycholog pracuje 3 dni w tygodniu, we wtorki w szkołach w Strzelewie i 
Samsiecznie, w czwartki w Kruszynie i Trzemiętowie, a w piątki w Wojnowie i Sicienku po 2 
godziny. 

 

Wójt Gminy 

 

Wskazał, że praca psychologa w szkołach polega na konsultacji z nauczycielami. Nie ma na 
celu prowadzenia działań leczniczych. 

 

Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z realizacji 
gminnego programu przeciwdziałania narkomanii za 2009 rok przedstawiła Jadwiga Jarosz - 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 



 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII ZA 2009 ROK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU 

 

Ad.15. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sicienko za 2009 rok 
przedstawiła radna Irena Mocna – Przewodnicząca Komisji. 

 

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ ZA 2009 ROK STANOWI 
ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Sicienko za 2009 
rok przedstawił radny Ryszard Styliński – Zastępca Przewodniczącego Komisji. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO ZA 
2009 ROK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich Rady Gminy Sicienko 
za 2009 rok przedstawił radny Andrzej Wojnowski – Przewodniczący Komisji. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI KULTURY I SPRAW 
OBYWATELSKICH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Ad.16. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sicienko na 2010 rok przedstawiła radna Irena 
Mocna – Przewodnicząca Komisji. 

 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli plan pracy. 

 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2010 ROK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 
DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Sicienko na 2010 rok przedstawił 
radny Ryszard Styliński – Zastępca Przewodniczącego Komisji. 

 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli plan pracy. 

 

PLAN PRACY KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO NA 2010 ROK STANOWI 
ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Plan pracy Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich Rady Gminy Sicienko na 2010 rok 
przedstawił radny Andrzej Wojnowski – Przewodniczący Komisji. 

 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli plan pracy. 



 

 

PLAN PRACY KOMISJI KULTURY I SPRAW OBYWATELSKICH NA 2010 ROK 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 16 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Ad.17. 

Informację o realizacji uchwał Rady Gminy Sicienko podjętych w 2009 roku przedstawiła 
Katarzyna Kluska – pracownik Urzędu Gminy w Sicienku. 

 

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY GMINY SICIENKO PODJĘTYCH W 
2009 ROKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 17 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Ad.18. 

Informację o realizacji programu współpracy gminy Sicienko z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego za 2009 
rok przedstawiła Sekretarz Gminy. 

 

INFORMACJA O REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY SICIENKO Z 
ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI W ZAKRESIE 
DZIAŁALNO ŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA 2009 ROK STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 18 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Ad.19. 

W związku z tym, iż radni nie zgłosili interpelacji i zapytań punkt pominięto. 

 

Ad.20. 

Radni zgłosili następujące wnioski: 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Zwrócił się z wnioskiem o zabezpieczenie oblodzonych chodników przy drodze 
wojewódzkiej w Wojnowie oraz poprawę nawierzchni przy wejściu do Oddziału 
Przedszkolnego w Wojnowie. 

 

Zastępca Wójta  

 

Poinformował, że w dniu wczorajszym poprawiono przejście do budynku Oddziałów 
Przedszkolnych. 

 

Wójt Gminy  

 

Wyjaśnił, że zabezpieczenie wspomnianych chodników nie leży w kompetencji Gminy. 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
 



 

 
 



 

 



 

 

 



 

 



 

 
 



 

 



 

 



 

 



 

 


